

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

Старший инспектор отдела кадров Пушина Ирина Васильевна уволена из органов СК России в связи с выходом на пенсию за выслугу лет



Трудовой путь старшего инспектора отдела кадров Ирины Васильевны Пушиной начался в 1994 году в органах прокуратуры Удмуртской Республики. 25 лет она отдала избранному делу, и на каких бы должностях не служила, ее всегда отличали честность, добросовестность и высочайшая ответственность за порученный участок.

Ирина Васильевна была помощником прокуроров Вавожского района Удмуртской Республики и Первомайского района г. Ижевска. Но основной частью ее трудовой биографии и, можно без преувеличения сказать, призванием, стала кадровая работа. Длительное время она работала помощником прокурора Удмуртской Республики по кадрам, а после образования Следственного комитета Российской Федерации с ноября 2007 года – в отделе кадров следственного управления по Удмуртской Республике.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

Здесь Ирине Васильевне был поручен важнейший блок вопросов - это и взаимодействие с детскими социальными учреждениями, и организация деятельности аттестационной комиссии, кадрового резерва, наставничество над молодыми специалистами, присвоение специальных званий сотрудникам, урегулирование конфликта интересов, соблюдение антикоррупционного законодательства.

С присущей ей энергией и энтузиазмом Ирина Васильевна провела огромную работу по созданию и развитию кадетского класса имени Андрея Касимова под патронатом следственного управления. Для мальчишек и девчонок из Кожильской средней школы Балезинского района она стала просто родной. И не только потому, что ни одно мероприятие кадет (а их было великое множество) не проходило без участия Ирины Васильевны. Не счесть, сколько слетов, фестивалей, конкурсов нравственно-патриотической направленности в рамках кадетского движения Ирина Васильевна организовала для кадетов следственного управления.

В мае 2019 года в рамках акции Следственного комитета России «Дорога Памяти» они вместе побывали в г. Бресте, на завершающем этапе эстафеты, приуроченной к 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. Однако, сложности организационных моментов скорее всего способны оценить взрослые. А вот дети искренней привязанностью платили Ирине Васильевне именно за неравнодушие, искренность и доброту, с которой она к ним относилась не по долгу службы, а по велению сердца. Стоило видеть, как на каждой встрече кадеты буквально «облепляли» Ирину Васильевну, наперебой рассказывая о своей жизни, делясь успехами, задумками и планами на будущее.

Также радостно каждый раз встречали Ирину Васильевну воспитанники подшефных Социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних в г. Ижевске и Киясовском районе, работу с которым она курировала на протяжении многих лет. Многих ребят со сложной судьбой она знала лично, всегда находила для них слова поддержки, интересовалась дальнейшей судьбой.

В следственном управлении кабинет Ирины Васильевны был всегда открыт для каждого сотрудника. Именно к ней в отделе кадров приходили посоветоваться не только по служебным вопросам, но и по житейским, поделиться проблемами, получить добрый и мудрый совет. Не смотря на огромную служебную нагрузку, Ирина Васильевна всегда находила возможность выслушать человека, вникнуть в его ситуацию, поддержать и помочь.

За многолетний безупречный труд Ирина Васильевна Пушина награждена многими ведомственными наградами, ей присвоено звание «Заслуженный юрист Удмуртской Республики».

Коллектив следственного управления желает Ирине Васильевне успехов и удачи на жизненном пути! Ирина Васильевна! Двери следственного управления для Вас всегда открыты!



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

18 Октября 2019

Адрес страницы: https://udm.sledcom.ru/news/item/1401159